
                                     МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  
                                           РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                      
                                                  ПРИКАЗ  
                      
                                             05.09.2000 N 323  
                      
                               ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАЗРЕШИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
                      
                       В целях   выполнения   международных   обязательств  
Российской  
                    Федерации,  а   также   реализации   Постановлений   
Правительства  
                    Российской Федерации от 8 мая 1996 г. N 563 "О регулировании 
ввоза  
                    в  Российскую  Федерацию  и   вывоза   из   Российской   
Федерации  
                    озоноразрушающих  веществ  и  содержащей их продукции",  от 
1 июня  
                    1996  г.  N  766  "О  государственном  регулировании  и   
контроле  
                    трансграничных перевозок опасных отходов",  от 16 марта 1996 
г.  N  
                    278 "О порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из 
Российской  
                    Федерации  наркотических  средств,  сильнодействующих  и  
ядовитых  
                    веществ",  от 26  сентября  1997  г.  N  1219  "О  
государственном  
                    регулировании  и  контроле  транзита  через  территорию 
Российской  
                    Федерации  наркотических  средств,   сильнодействующих,   
ядовитых  
                    веществ  и веществ,  указанных в таблицах I и II к Конвенции 
ООН о  
                    борьбе  против  незаконного  оборота   наркотических   
средств   и  
                    психотропных веществ 1988 года" приказываю:  
                       1. Возложить  на  Департамент   охраны   окружающей   
среды   и  
                    экологической  безопасности  рассмотрение,  подготовку  и 
принятие  
                    решений по вопросам:  
                       о возможности  осуществления  ввоза  в  Российскую  
Федерацию и  
                    вывоза  из  Российской  Федерации   озоноразрушающих   
веществ   и  
                    содержащей их продукции;  
                       выдачи разрешений  на  трансграничные  (транзитные)   
перевозки  
                    опасных отходов;  
                       ввоза, вывоза,  транзита через территорию Российской  
Федерации  
                    товаров,  попадающих по коду ТН ВЭД СНГ в перечни опасных 
отходов,  
                    регулируемых Постановлением Правительства Российской 
Федерации  от  
                    1  июля  1996  года  N 766,  но не относящихся к категории 
опасных  



                    отходов и не  являющихся  предметом  регулирования  
вышеназванного  
                    Постановления Правительства Российской Федерации;  
                       выдачи разрешений на ввоз  в  Российскую  Федерацию  и  
транзит  
                    через  территорию Российской Федерации ядовитых веществ и 
веществ,  
                    указанных в  таблицах  I  и  II  Конвенции  ООН  о  борьбе  
против  
                    незаконного  оборота  наркотических средств и психотропных 
веществ  
                    1988  года,   номенклатура   которых   утверждена   
Постановлением  
                    Правительства Российской Федерации от 3 августа 1996 года N 
930.  
                       2. Установить, что право подписи решений (разрешений):  
                       о возможности  осуществления  ввоза  в  Российскую  
Федерацию и  
                    вывоза  из  Российской  Федерации   озоноразрушающих   
веществ   и  
                    содержащей   их   продукции  предоставляется  первому  
заместителю  
                    Министра А.Ф.  Порядину, начальнику Департамента охраны 
окружающей  
                    среды   у   экологической  безопасности,  заместителям  
начальника  
                    Департамента охраны окружающей среды и экологической  
безопасности  
                    Н.Б. Нефедьеву и В.В. Куценко;  
                       на трансграничные  (транзитные)   перевозки   опасных   
отходов  
                    предоставляется   первому   заместителю  Министра  А.Ф.  
Порядину,  
                    первому заместителю Министра Н.Н. Михееву;  
                       на ввоз,  вывоз,  транзит через территорию Российской 
Федерации  
                    товаров,  попадающих по коду ТН ВЭД СНГ в перечни опасных 
отходов,  
                    регулируемых  Постановлением Правительства Российской 
Федерации от  
                    01.07.96 N 766, но не относящихся к категории опасных 
отходов и не  
                    являющихся  предметом  регулирования  вышеназванного 
Постановления  
                    Правительства  Российской   Федерации,   предоставляется   
первому  
                    заместителю Министра А.Ф. Порядину, начальнику Департамента 
охраны  
                    окружающей  среды  и  экологической   безопасности,   
заместителям  
                    начальника  Департамента  охраны  окружающей среды и 
экологической  
                    безопасности Н.Б. Нефедьеву и В.В. Куценко;  
                       на ввоз  в  Российскую  Федерацию  и  транзит  через 
территорию  
                    Российской Федерации  ядовитых  веществ  и  веществ,  
указанных  в  
                    таблице  I  и II Конвенции ООН о борьбе против незаконного 
оборота  



                    наркотических  средств   и   психотропных   веществ   1988   
года,  
                    номенклатура   которых   утверждена  Постановлением  
Правительства  
                    Российской Федерации от 3 августа 1996 года N 930, 
предоставляется  
                    первому    заместителю    Министра   А.Ф.   Порядину,   
начальнику  
                    Департамента охраны окружающей среды и экологической 
безопасности,  
                    заместителям  начальника  Департамента  охраны  окружающей 
среды и  
                    экологической безопасности В.В. Куценко и Н.Б. Нефедьеву.  
                       3. Установить,  что  наряду  с  гербовой  печатью  
Министерства  
                    природных ресурсов Российской Федерации для оформления 
указанных в  
                    абзацах 2,  4 и 5 пункта 1 настоящего Приказа решений 
(разрешений)  
                    используются специальные печати:  
                       "Монреальский протокол по веществам, разрушающим озоновый 
слой.  
                    Российская Федерация. ОЗОН";  
                       "Базельская конвенция  о  контроле за трансграничной 
перевозкой  
                    опасных отходов и их удалением. Российская Федерация. 
Компетентный  
                    орган".  
                       4. Административно  -   хозяйственному   управлению   
(Дорошин)  
                    оплатить расходы,  связанные с изготовлением печатей,  
указанных в  
                    пункте   3   настоящего   Приказа   и   провести   
соответствующие  
                    организационно - технические мероприятия.  
                       5. Контроль за  выполнением  настоящего  Приказа  
возложить  на  
                    первого заместителя Министра А.Ф. Порядина.  
                      
                                                                               
Министр  
                                                                           
Б.А.ЯЦКЕВИЧ  
 
 


